nō intelligis: **C**erte ipsa est illa affectio qua inordia-
te ad infima inclinaris et adheres / siue ad gulam si-
ue ad luxuriam / vanam gloriam vel superbiam vñ ho-
minum laudem per eam traheris / cordis impuritas
appellatur: quā impuritatem in casu primi hominis
contraxisti: sed ex tua assuefactione / affectioe et ad-
hesionem multo amplius addidisti / vt qui sordebat p-
us sordescat tam amplius. **E**cce hic est secundus des-
census tuus / in quem quanto longius descendisti / eo
opus habes pluribus ascensionibus vt redire pos-
sis ad statum rectitudinis / vñ cecidisti.

De tertio hominis descensu p peccatū
mortale quo longissime abijt in dissimilitu-
dinis regionem. **¶** **Ca. v.**

Sed nec adhuc filius pdigus cessat longius
ire atq; ampli⁹ p̄ire. Nā quo plus it eo am-
pli⁹ perit q̄ a deo auers⁹ recedit. **Q**uid plu-
ra: **O**mnibus consumptis cū meretricib⁹ venit i re-
gionem dissimilitudinis / vbi se ubiecit vni ciuū re-
gionis illius / ⁊ hic eum posuit vt porcos eius pasce-
ret: id est breuiter per peccatum mortale se diabolo
subdidit / et in oibus motibus concupiscentiarū ⁊ de-
siderioꝝ satisfecit. **E**cce homo quo nūc deuenisti in
regionem dissimilitudinis / non apparet vestigiū vir-
tutis. **¶** **D**e sunt tres descensiones quibus a statu
rectitudinis in regionem dissimilitudinis lōgissime
descendisti.

De tribus examinatioibus: et qualiter
homo p memoriā peccatoꝝ recuperat se.

szz maxime vt sentiat vltimū descēsu scz p
peccatū mortale. ¶ **Ca. vj.**

Postquā descensus tuos vidisti/ congruū eēt
ascensiones disponere: s̄ quoniā peccatum
frequēter comitatur cecitas et isensibilitas
vt qui peccato p̄mititur / nō tñ se sentiat peccatorē/ s̄
fit stupid⁹ et nascitur ei frons meretricis et duricia
cordis: vt nec deū iaz timeat nec hoīes vereat. Igitur
antequāz ascēdas studiose teipm debes discute
re/ et omnibus modis q̄bus possis niti vt sensum re
cuperes quo descensum agnoscas et peccata tua de
plores. Igitur vt noueris quātū per vltimū descen
sum/ videlicet per peccatū actuale mortale grauiter
sis prolapsus/ et de loco in quo fueras cuz haberes
naturā itegrā z nō viciatā/ positus discessisti/ debes
teipz diligēt discutere z districte examiare/ vt tandē
oculos aperias et videre possis quo iaces plapsus.
Districte igitur et si nō semp/ sepe tamen teipm iudi
ca/ formans in te primo et ptractās quātū deo vnū
qdq; peccatum displiceat/ quantūq; horreat et dete
stet. Et autē hoc melius sentāre valeas/ diligēt ru
mīna/ et donec ex affectu sc̄tias studiose pertracta q̄
adeo displicuit deo supbia vt nobilissime q̄ndā crea
ture sue nō parceret: s̄ Luciferū de celo picit. Co
gita an tibi parceret/ quia forsitan melior aut nobilior
es. Cogita q̄ Adā propter inobedentiaz expulit de
paradiso/ z totū genus humanum originali iusticia
spoliauit. Propter luxurias subuertit Sodomam z
Bomorrā z in diluuiō pene totum munduz submer
sit. Et plura talia his similia r̄citat tibi diuina scriptu

ra. **C**ogita q̄ tantum deo peccatum displicuit q̄ po-
tius ip̄e voluit moriēs satisfacere pro peccato. **I**de
q̄ ip̄m fm̄ suam iusticiam dimittere ip̄unitū. **S**i
autem a deo duri cordis es vt ex hoc adhuc non ex-
pauescas lapsum tuum/sic forma meditationē tuaz
studiose p̄tractans / q̄ diuina iusticia aliter iudicare
non potest q̄ opera tua merent. **E**st enim deus itel-
ligibilis quedam equitas incōuertibilis atq̄ incedi-
nabilis/non minus pena maloz q̄ gloria bonoz.
Certus igitur esto q̄ reddet tibi fm̄ opera tua/nec
relinquet aliquod malū in te impunitum. **S**i igitur
hōc modo intus reuolueris/non credo quin timore
concuteris/horrore obstupescis. **T**unc igitur tertio
veniat memoria et in mediū p̄ducat omnia peccata
tua p̄terita graua maximeq̄ maxima. **C**ogita q̄ mul-
ta peccā cōmisisti. **P**ene enīz omni die/omni hora an-
te conuersionē tuaz grauiter deliquisti. **Q**uis nume-
rabit quot peccata cōmisisti corde ore et opere. **D**e
inde percurre singula/et vide q̄ graua sunt quibus
deuini omnipotentem ⁊ terribilem iudicem patrēq̄
dulcem et benignū qui pro te tanta fecit et sustinuit
offendisti/et quodāmodo iterum crucifixisti. **D**ein-
de reuolue q̄ sint quedam eoz turpia / maxie quā
tuaz ad carnalia/q̄ tamen magis succincte debes trās-
currere/ne immunda subrepat delectatio imozati.
Quis etiam iam ad dominum sis conuersus/nō
tamē hanc vilipendas memoriā peccatorum/ sed
et tunc adde vt etiam summa diligentia pertractes
peccata tua que post conuersionē cōmisisti. **C**ogita
singula vitia quibus adhuc sordes. **C**ogita in
singulari de superbia tua quanta ē/quantum concu-

pisca honorem: laudes desideras / ad altum statum as-
piras. **C**ogita quod tepide / quod infructuose tot annos in
diuino seruitio expeditisti / vix scis inuenire profectum
et in his peccatis que post conuersionem commisitisti
forsitan grauius puniet te deus tanquam magis ingra-
tum. Deinde cum hec ita in cogitatu tuo examina-
ueris / diligenter pertracta quam modicam pro his om-
nibus fecisti satisfactionem: quam modica fuit tua con-
tritio: quam parua opera in nullo satisfactoria / sciens
certissime quod vel hic vel in futuro omnia reddes usque
ad minimum quadrantem. **S**ed in futuro secundum Bernar-
dum. centuplum reddes quod hic simpliciter soluere pos-
ses. **D**ecigitur et his similia cum peccator in cogita-
tione reuoluerit: et se timore percussum / et dolore in-
terno perfusum senserit: tunc cor suum humillime et
dolore plenum immediate dirigat ad deum suum ora-
tionem faciendo: et ipsius bonitatem et misericordi-
am cum summo desiderio implozando: mutationes
vite et emendationem morum promittendo / et pro-
missionem dei adiutorio adimplendo. **H**anc tamen
formulam meditandi aut similem ita debes dirige-
re / vt non incidas in desperationem / sed inflammaberis
ad satisfactionem et emendationem: vt promptus ad
oem laborem et omnium passionum tolerantiam efficiar.

De secunda examinatione qua homo seipsum
discutit de toto statu suo interiori et exteriori:
et per quam venit ad hoc vt sentiat primum descen-

Usum et virtutem anime destitutum. **Ca. vij.**
Uat primum lapsum et descensum tuum per Adam et virum